
Velká kniha
pro chovatele savců

Velká kniha
pro chovatele savců

M I L A N K O Ř Í N E K

Velká kniha pro chovatele savců
je v naší chovatelské literatuře jednou z prvních, která se souhrnným a tak rozsáhlým
způsobem věnuje této zajímavé skupině živočichů.

Členěna je do tří částí.
• První všeobecně pojednává o tom, jak si dané zvíře pořídit, o jeho výživě, zdravotní

problematice, chovatelských zařízeních a dalších poměrně důležitých věcech.
Tato část je doplněna množstvím originálních kreseb a fotografií, které ještě
nebyly nikde publikovány.

• Ve druhé, speciální části je podrobně rozebrán chov téměř sta druhů savčích druhů.
U každého je popsán jeho život v přírodě, výskyt, chov a krmení. Většina údajů o chovu
a výživě pochází z především z autorovy dlouholeté chovatelské praxe v ZOO Olomouc.

• Třetí část knihy se věnuje poněkud opomíjené právní problematice chovu zvířat v zajetí.
Jsou zde vyjmenovány nejdůležitější zákony včetně všech vyhlášek a dalších doplňků,
které vyšly ve Sbírce zákonů, i s vysvětlujícím komentářem.

Celý text provází dvacet sedm poměrně rozsáhlých tabulek, které doplňují text o další
důležité informace. Údaje v nich pochází z vlastních zkušeností, z poznatků předních
odborníků našich i světových zoologických zahrad i z dostupné chovatelské literatury.
Kniha je určena chovatelům exotických i běžně chovaných druhů savců, jakož i všem
zájemcům a milovníkům živé přírody.

M
ila

n 
Ko

ří
ne

k
Ve

lk
á

kn
ih

a
pr

o
ch

ov
at

el
e

sa
vc

ů
kn

íž
ka

pr
o

ka
žd

éh
o

Zoologická zahrada CD-ROM ZOOVýcvik a výchova psa

q_obal.qxd  23.10.2000 11:48  Page 1


